；：。

第第１１４４７７００回回    例例  会会    （（平平成成３３００年年１１月月５５日日））
本本日日ののププロロググララムム   会員卓話「米寿を迎えて」  高田愼也会員

前例会の記録  （第１４６９回 平成２９年１２月１７日）

・会員数    ４２名

・出席者    ３６名    ・出席率  ８５・７１％

・欠席者     ６名  大島俊  小川  狩屋  奥野  高田  越智の諸君

１２月１日メーキャップ後の出席率   ８５・７１％→８８・１０％に補正

 12 月 5 日笠岡 RC へ北殿真一会員

・ゲスト   会員奥様、ご家族の皆様

・ビジター  な し

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１２年と２９８日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３１年と ４日に当たります。

１２月９日、吉岡洋介氏笠岡市文化の日記念表彰受賞祝賀会が、笠岡グランドホテルにおいて開催さ

れ、私が出席致しました。

１２月１０日、次期クラブロータリー財団委員長研修会＆地区補助金セミナーがホテルグランビア岡

山にて開催され、次年度江原公平会長、牧野幹事、松田ロータリー財団委員長がご出席になられまし

た。

・幹事報告  地区財団事務所より、ロータリーカードについて８月末現在の報告が参っておりま

す。池上ガバナー事務所より、年末年始休業のお知らせと、ハイライト米山２１３号をメールにて

頂いております。

２０１８～１９年度地区補助金に関する地区申し合せルールとプロジェクトの適合資格について

資料を頂いております。

近隣クラブより、例会変更のお知らせを、新見  高梁の２RC より頂いております。

・委員会報告 な し

・配 布     週 報       ・食 事   パーティー料理・アルコール

◎スマイル
 石田官義君  クリスマス家族会へ多くの参加を頂き有難うございます。

 新井善久君  本日は皆様よくお出で下さいました。楽しいクリスマス会にしましょう。

江原公平君  クリスマス家族例会を皆様が楽しめます様に！

牧野真樹君  メリークリスマス！！

岡原 稔君  本日はクリスマス家族例会にご参加有難うございます。楽しい会になります様に。

吉岡孝恭君  クリスマス家族会参加有難うございます。楽しんで下さい。

長鋪方隆君  本日の会楽しませて頂きます。ひな壇の皆様、親睦委員会の皆様お疲れ様です。良き

新年をお迎え下さい。

福嶋啓祐君  本日三男に長男が生まれました。

鈴木紘一君  親睦委員会の皆さんご苦労様です。

  江原和之君  クリスマス家族会お世話になります。

ｈ

北殿真一君  本年も大変お世話になりました来年もどうぞよろしくお願い致します。

佐藤林平君  頃末会員の命によりスマイルします。

恵谷龍二君  ふぐの免許の更新をしました。  池田 孝君  ノーネクタイですみません。

山本茂雅君  皆様のお陰でゴルフを始める事が出来ましたが、皆様に迷惑をかけてばかりで申し訳ご

ざいません。来年はもう少し上手になりますので根気よく見守って下さい。

高橋剛吉君  孫のロータリーデビューにスマイルします。

工藤一郎君  長男に２人目の子供で男の子が生まれました。

河田恭志君  12 月 14 日次男に子供が生まれ、今年になり 2 人目の孫が誕生しました。

スマイル ４９，０００円

●プログラム   クリスマス家族夜間例会
日時：平成 29 年 12 月 17 日 (日 )18:00～20:30

会場：笠岡グランドホテル１F   参加者数：94 名

もっともっとご家族の写真を載せたかったのですが、誌面の都合で誠に申し訳ございません。無作為に

ピックアップしたので何の他意もございませんので・・・念の為にお知らせ致します。

 次週以降のプログラム＆行事予定

★１／１２（金） 第２例会  笠岡 RC との合同新年夜間例会 １９：００～ 笠岡グランドホテル

１／１９（金） 第３例会  ゲスト卓話  阪本 文雄様（元山陽新聞笠岡市社長）

★１／２６（金） 第４例会  移動職場例会    笠岡諸島交流センターにて 12：30～13：30

２／ ２（金） 第１例会  高齢者委員会より  福嶋啓祐高齢者委員長卓話

２／ ９（金） 第 2 例会  2 月 11・12 日予定の親睦旅行について  岡原稔親睦委員長